
令和６年１０月２０日 

 

代表決定戦進出校 各位 

 

大阪高体連バレーボール専門部 

総 務 委 員 会 

 

2024 年度大阪高校総体兼全日本高等学校選手権大会大阪府予選 

代表決定戦の運営に関する注意事項について 

 

お世話になっております。10 月 27 日に実施される標記大会に関する注意事項を下記にまとめました。 

様々な制限がありますが、ご確認いただき、内容をチーム関係者への伝達・徹底、そして円

滑な大会運営のため、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．当日の提出物について 

（１）ＪＶＡチーム加入選手一覧 

  プログラム記載の登録選手 18 名に○印をつけてください。 

 

（２）代表決定戦エントリー用紙（別紙） 

  プログラム記載の登録選手 18 名から 14 名を選出してください。 

  

（３）放送アナウンス用エントリー表（別紙） 

  必ずふりがなをつけて提出してください。 

 

 （４）校歌のＣＤ 

  公式練習中の選手紹介のＢＧＭ用。必ず CD でのご準備をお願いします。 

 

 （５）バス使用料金 

  バス使用料金 20,000 円をお持ちください。（詳細下記参照） 

 

 

２．会場アクセスにおける注意事項 

（１） 会場近隣は住宅街となっており、道路も非常に狭く、また駐車場の数も限られているため、周囲

の安全面の確保の観点から、一般車の乗り入れ、近隣への送迎も含め一切禁止としま

す。 

（２） 会場への交通手段については、選手はマイクロバスもしくはスクールバス、応援者はスクールバ

スのみとします。スクールバスの発車場所は、大阪経済法科大学八尾キャンパスです。 

（３） 各校車については２台（マイクロバス含む）まで可能とします。全チーム申請用フォームより車

種も含めて申請してください。（別紙参照） 



（４） スクールバスについては各校４台分最大 160 人（１台４０人乗車可能）割り当てていま

す。各バス乗車リストを作成し、提出してください。（別紙参照） 

（５） スクールバス利用料として、各校 20,000 円別途徴収します。（160 人乗車なら 1 人 125 円、100

人なら 200 円負担）大会当日その他の必要書類と一緒に本部までお持ちください。 

（６） スクールバスの利用については別紙に詳細をまとめています。 

乗車リスト（大阪高体連バレーHP よりダウンロード）を作成し、提出してください。また乗車

時間などもこちらで設定しています。（詳細別紙）ご確認、ご協力よろしくお願いします。 

 

３．応援・会場使用上における注意事項 

（１）応援については、交通手段、また応援席の数が限られているため、観覧者を制限します。 

各校が認めた最大 160 人までとします。ただし、スクールバスの乗車人数が最大 160 人の 

ため、選手やチーム関係者がスクールバスに乗る場合は、その分応援者の人数を減らしてくださ

い。  

（例 スクールバスに選手３０人乗る場合、応援者は最大 130 人。マイクロバスに選手全員乗車す

る場合、応援者は最大 160 人。） 

（２） 許可されていない一般の方の観覧は禁止となります。 

（３） 応援席は本部向かい側とし、各校話し合ってご使用ください。 

（４） 横断幕・のぼりは使用可能ですが、テープのはがし跡など残らないようにしてください。（養生

テープ推奨）コンセントは使用不可です。 

（５） 会場にはごみ箱は設置しておりません。チーム・応援団で出たごみは必ず持ち帰るようにご指導

お願いします。 

（６） 会場は土足厳禁となっています。館内は室内履き（バレーシューズなど）での移動は可能です。

応援者の方は靴袋と室内履きシューズをご持参ください。下足室に下靴を置いたままにしないよ

うにお願いします。 

 

 

３．その他の注意事項 

・試合終了毎に、優勝校表彰（代表決定校）、準優勝表彰を行います。決勝は実施しません。 

・代表トロフィーはフジテレビから各校へ寄贈されているもので、返還していただく必要はありません。 

・競技における注意事項については別途高体連バレーボールＨＰ等ご確認ください。 

なお、当日の運営についてご不明な点、またご質問等あれば、別紙の問い合わせ先までご連絡をお願い

します。 

急な会場変更により、様々な調整が必要となってしまいましたが、当日混乱やトラブルがないように自

チームと関係者に周知徹底いただくなど、ご理解ご協力のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上  


